
 

Zarządzenie nr 72/2024 

Burmistrza Pogorzeli  

z dnia 31 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia upoważnień do przyjmowania zewnętrznych zgłoszeń 

naruszeń, prowadzenia postępowań wyjaśniających i podejmowania działań 

następczych 

 

Na podstawie art. 44 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów 

(Dz. U. poz. 928) oraz § 4 ust 4 procedury zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań 

następczych wprowadzonej zarządzeniem nr 71/2024 Burmistrza Pogorzeli z dnia 31 grudnia 2024 r.  

w sprawie ustalenia procedury zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych, 

zarządzam co następuje:   

 

§ 1. Upoważniam pracowników Urzędu Miejskiego w Pogorzeli do przyjmowania zewnętrznych 

zgłoszeń naruszeń, prowadzenia postępowań wyjaśniających i podejmowania działań następczych: 

1) Pana Marcina Krawca – sekretarza gminy; 

2) Pana Jacka Andraszaka – informatyka; 

 

§ 2. 1. Do zakresu działań pracowników, o których mowa w §1 należą, w szczególności: 

1) przyjmowanie zgłoszeń zewnętrznych; 

2) dokonywanie wstępnej weryfikacji zgłoszeń zewnętrznych; 

3) podejmowanie działań następczych oraz związanego z tym przetwarzania danych osobowych; 

4) informowanie sygnalisty o przekazaniu zgłoszenia zewnętrznego wg właściwości do organu 

publicznego właściwego do podjęcia działań następczych; 

5) potwierdzanie otrzymania zgłoszenia zewnętrznego; 

6) spełnianie obowiązku informacyjnego wobec sygnalisty oraz kontaktu z sygnalistą, w razie 

potrzeby zwracania się o wyjaśnienia lub dodatkowe informacje w zakresie przekazanego zgłoszenia, 

jakie mogą być w posiadaniu sygnalisty; 

7) przekazywanie sygnaliście informacji zwrotnej o podjętych lub planowanych działaniach 

następczych i naprawczych; 

8) wydawanie na żądanie sygnalisty zaświadczenia, w którym potwierdzają, że sygnalista podlega 

ochronie; 

9) prowadzenie rejestru zgłoszeń zewnętrznych; 



 

10) sporządzanie, za rok kalendarzowy, projektu sprawozdania zawierającego dane statystyczne 

dotyczące zgłoszeń zewnętrznych; 

11) prowadzenie na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Pogorzeli zakładki „Zewnętrzne zgłoszenia 

naruszenia prawa”, zawierającej aktualne informacje w zakresie: zgłaszania nieprawidłowości, 

warunków objęcia ochroną sygnalisty, trybie postępowania ze zgłoszeniami zewnętrznymi; 

12) przekazywanie zainteresowanym osobom informacji na temat Procedury przyjmowania zgłoszeń 

zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych w Urzędzie Miejskim w Pogorzeli. 

2. Każdy z wyznaczonych pracowników, o których mowa w § 1 niniejszego zarządzenia uprawniony 

jest do przyjęcia zgłoszenia naruszenia prawa oraz dokonywania wpisów w rejestrze zgłoszeń 

zewnętrznych oraz prowadzenia działań następczych. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Burmistrz Pogorzeli 

 

          /-/ Daria Wyzuj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do zarządzenia nr 72/2024 

Burmistrza Pogorzeli  

z dnia 31 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie wyznaczenia pracowników do przyjmowania zewnętrznych zgłoszeń 

naruszeń, prowadzenia postępowań wyjaśniających i podejmowania działań 

następczych 

 

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 2024 r. o ochronie 

sygnalistów (rozdział 4) oraz ustaleniem procedury zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania 

działań następczych o dokonywaniu zgłoszeń zewnętrznych w Urzędzie Miejskim w Pogorzeli 

konieczne jest upoważnienie pracowników do podejmowania określonych w zarządzeniu czynności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


